TEATRO MASSIMO BELLINI
CATANIA

PROVVEDIMENTO DEL SOVRINTENDENTE

Provvedimento M. UT? .del .. 2 ﬂ NU&, LuL:]

OGGETTO: Awviso di pagamento n. 0047292 del 14 Febbraio 2025. TARI (Tassa sui rifiut) anno 2025,

Impegno di spesa.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

-
Bilangic 20 21

Cap: covvircesmininiise SPOBE POT wiou cuovsors oo inss e s visgsessisbis sosbissednsons

Somma £
stanziata

impegni €

COMPBIBNZE ..o

assunti

Fondo £

disponibile

Wi,

Visto eq iscritic a

{06644

nel partitario uscita di competenza limpegno di

e AL 16

add! . Zl [/f{ 2o?L

iL CAPO SERVIZIO

o

." . h W
e R

[T 1 00T I SN || "

SEGRETERIA AMMIMA% .

Inviata alla Regione Siciliana il ..

Vlsto

L’anno bue(mnffﬂdeznlwmqaﬂ

it giomo ...247........ del mese di....0R QUL 1{32&

Il Sovrintendente, nominato giusta decreto del Presidente
della Regione Siclliana n. 27/Serv. 1°/8.G. del 12 febbraio

2024, ha adottato il seguente provvedimento.




OGGETTO: Awviso di pagamento n. 0047292 del 14 Febbraio 2025. TARI {Tassa sui rifiuti
anno 2025. Impegno di spesa

IL SOVRINTENDENTE

Vista la relazione del Settore Bilanci e Consuntivi det 14 novemhre 2025 (Allegato A), avenie per
oggetto: “Avviso di pagamento n. 0047292 del 14 febbraio 2025. TARI (Tassa sui rifiuti} anno
20257, che di seguito st trascrive:

“la TARI (tassa rifiuti) ~ tributo che & una componente dellimposta unica comunale (IUC) insieme con
limposta municipale propria (IMU) e il tributo per i servizi indivisibili (TAS}), istituita dalla fegge i stabitita per
Panno 2014 (art. 1, co. 639 e ss., Legge 27 dicembre 2013, n. 147) - sostituisce, a decorrere dal 1° gennaio
2014, i preesistenti tributi dovuti al Comune da cittadini, enti ed aziende quale pagamento corrispettivo del
servizio di raccolta e smaltimento def rifiuti, noti con Facronimo di TARSU, e successivamente di TIA e
di TARES. La tassa rifiuti solidi rappresenta il corrispettivo che if Comune richiede a fronte del servizio di
raccolta € smaltimento dei rifiuti sul proprio territorio .La TARI sostanzialmente ricalca il modello
delia TARES, che & stata abrogata a decorrere dal 1° gennaio 2014. Presupposto della TARI e,
alternativamente, il possesso ovvero la detenzione di locali o aree scoperte, «suscettibili» df produrre rifiuti
urbani. Pertanto, a prescindere dalla sua specifica destinazione (sia esso residenziale, commerciale,
industriale, etc.), limmobile oggettivamente inutilizzabile ed in quanto tale non interessato dalla fruizione del
connesso setvizio pubblico di nettezza urbana deve intendersi escluso dallimposizione in parola .1l Comune
di Catania ha notificato alfEnte Fawviso di pagamento n. 0047292 del 14 febbraio 2025, con il quale é stato
richiesto il pagamento della somma complessiva di Euro 28.882,00, a titolo di acconto TARI anno 2025, per i
locali del Teatro Massimo Vincenzo Bellini e per i locali siti in via Perrotta 2. Al fine di pervenire al
pagamento della somma di Euro 28.882,00, per evitare lapplicazione delle sanziori che vengono
comminate con la notifica della cartefia oi pagamento emessa dal Concessionaric della Riscossione a
seguito dell'cimesso pagamento dell’avviso di pagamento, si rende necessario impegnare la somma di Euro
28.882,00 sul capitolo 106611 (Tributi vari) del bilancio 2025- 2027, competenza 2025. Si rappresenta che il
pagamenio del predetto tributo rappresenta un adempimento obbligatorio per evitare fapplicazione di
sanzioni ed interessi con danno patrimoniale certo per 'Ente”;

Ritenuto di dover autorizzare, in adesione alla proposta degli Uffici Amministrativi, Fimpegno della
spesa di 28.882,00, per procedere al pagamento dell'avviso di pagamento notificato dal Comune di
Catania n. 0047292 del 14 febbraio 2025 (TARI 2025), per evitare emissione della cartella di
pagamento da parte del Goncessionario della Riscossione, con aggravio di sanzioni ed interessi;

DISPONE

La narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e qui si
intende integralmente riportata e trascritta.

Autorizzare it pagamento del’avviso di pagamento notificato dal Comune di Catania n.
0047292 del 14 febbraio 2025 (TARI 2025).

Impegnare la spesa di Euro 28.882,00 sul capitolo U106611 del bilancio 2025.

Procedere al tempestivo pagamento del predetto avviso a mezzo modello F24 semplificato
con emissione di mandato di pagamento da trarre sulla Tesoretia dellEnte.

¥/

Sovriniendente_-
Dott. Gig¥anni Sebatiano ia Cultrera
/,II‘; { a,{ﬁ'\/ mﬁ




